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warsztatu 

Krótki opis warsztatu Miejsce realizacji 

 
1. 

 
Czy możemy 

zobaczyć 
dźwięk? 

 
W ramach zajęć kształtujących poczucie estetyki i rytmiki, rozbudzających ciekawość świata i piękno muzyki, mali uczestnicy 
stworzą własne instrumenty, wykorzystując do tego celu podstawowe przedmioty życia codziennego (m.in. puszki po napojach, 
folie, sztućce, produkty spożywcze). Powstałe "instrumenty" stworzą niepowtarzalną, "żywą" orkiestrę, komponując melodię do 
wspólnie przygotowanych tekstów piosenek. Mali uczestnicy w przystępnej, "zabawowej" formie dowiedzą się, jak powstają i 
czym są dźwięki; gdzie oprócz muzyki znajdują swoje zastosowanie dlaczego są tak ważne. 
 

 
 
 
 
 
 

Przestrzeń zamknięta - sala  Feryjnej 
Placówki Oświatowej bądź miejsce 
wskazane przez osobę zgłaszającą 

 
2. 

 
Muppet,  
a może 

kukiełka? 

 
Lalki, kukiełki, pacynki – to jeszcze do niedawna najbardziej ulubione zabawki naszych dzieci. Wszak, któż z nas z sentymentem 
nie wspomina czasu, kiedy jako dziecko bawił się wszelkiego rodzaju maskotkami? Podczas kreatywno – twórczych warsztatów 
animacyjnych, mali uczestnicy przeniosą się do świata bajki. Rozwijając swoje manualne zdolności, popuszczając wodze 
dziecięcej fantazji i kreując swoich ulubionych bohaterów, pod okiem instruktorów, przy wykorzystaniu najprostszych artykułów 
codziennych (skarpetki, resztki materiałów, koraliki itp.) stworzą własne lalki - maskotki. Po krótkim szkoleniu ich "teatralnej 
obsługi", nadaniu określonych cech charakteru, powstanie dziecięcy teatr lalek. Mali uczestnicy warsztatów odegrają bajkowe 
scenki, rozwijając swoje umiejętności aktorskie. Warsztaty będą także okazją do porozmawiania na temat pracy aktora 
teatralnego, wykorzystania rekwizytów w przedstawieniach scenicznych dedykowanych dzieciom. 
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3. 

 
Podwórkowy 

cyrkuśnik 

 
Zapomniane dziś prezentacje sztuki cyrkowej - niegdyś tłumnie gromadzące wokół cyrkowej areny dzieci i dorosłych; dziś 
"odświeżane" jedynie przy okazji letnich festynów, świąt lokalnych tradycji czy okresowych programów TV typu "talent show". 
W trakcie zajęć animator "Figielek", bazując na popularnej w krajach zachodu technice pedagogiki fascynacji, przedstawi 
młodym uczestnikom najbardziej znane (a jednocześnie bezpieczne!) cyrkowe i kuglarskie animacje. Będzie pokaz i nauka 
żonglowania piłeczkami, elementy akrobatyki, kręcenie poi, krótka klaunada i pantomima. W drugiej części do programu zajęć 
dołączą gry i zabawy ruchowe. 
 

 
Przestrzeń otwarta – teren Feryjnej 

Placówki Oświatowej (np. boisko 
szkolne, pobliski teren zielony) bądź 

miejsce wskazane przez osobę 
zgłaszającą (np. znajdujący się w 

pobliżu szkoły park miejski) 

 
4. 

 
Laboratorium 

uśmiechu 

 
W dostosowanej do wieku odbiorcy formie przekazu i metod pracy, edukatorzy przedstawią młodym odbiorcom naukę jako 
idealny sposób kreatywnej rozrywki i zabawy. Podczas nadzorowanych zajęć chemicznego laboratorium, uczestnicy 
wyprodukują m.in. kule do kąpieli, stworzą również kosmos w słoiku. Dowiedzą się, w jaki sposób napełnić balon bez jego 
dmuchania, jak pobrać odciski palców, zrobić "magiczny" atrament itp. Spotkanie będzie nadto okazją do wyjaśnienia młodym 
naukowcom procesów fizykochemicznych, zachodzących podczas wykonywania poszczególnych doświadczeń. 
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5. 

 
Nasza  
Skaut-

Drużyna 

 
Zuchy, skauci czy harcerze to w mocnym uproszczeniu - grupy, łączące przygodę, wartości i edukację. Ich wychowanie zahacza 
o sztuki przetrwania, poznawanie przyrody, naukę pracy w zespole, a nawet ideę bycia liderem. Jako młodzi zwiadowcy, 
uczestnicy nauczą się rozpoznawania tropów zwierząt (i odpowiedniej reakcji na spotkanie z dzikimi zwierzętami), poznają 
podstawowe rodzaje węzłów; zdobędą umiejętności posługiwania się mapą i kompasem (a także wykorzystywania "nawigacji 
przyrodniczej" - cienie drzew, słońce, mech, wiatr). Młodzi odbiorcy będą mogli zobaczyć z czego składa się "zestaw 
surwiwalowca" (demonstracja przyrządów), jak filtrować wodę i in. 
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